2
3

[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л

Заседания Общественного совета при

УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск
12  декабря  2019 года

                                 № 15
	Председатель:

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре – Председатель регионального общественного движения инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование»                 Кононенко Станислав Петрович

	Участники заседания:
	Балута Валентин Валентинович – заместитель руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Кушникова Татьяна Алексеевна – Вице-президент Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Рожков Александр Александрович  – заместитель руководителя Объединения работодателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Дмитриев Сергей Николаевич – член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Антипина Наталья Геннадьевна ​– заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц

	Секретарь
	Шумкова Лариса Анатольевна – заместитель начальника  отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1). Отчет заместителя руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре В.В. Балута «Итоговые показатели деятельности УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре за 9 месяцев 2019 года».

2). О реализации проекта «Налог на профессиональный доход» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

3).  О формировании нового состава Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4). Об организации доступной среды в операционных залах территориальных налоговых органах.

5). Отчет Председателя Общественного совета «О результатах работы Общественного совета в 2019 году» С.П. Кононенко.

6). Рассмотрение предложений и инициатив участников заседания –  членов Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

В.В. Балута:
- об итоговых показателях деятельности Управления по основным направлениям по итогам 9 месяцев 2019 года, об истечении в феврале 2020 года полномочий членов Общественного совета действующего состава в связи с чем, направлено обращение в Общественную палату Югры о необходимости запуска процедуры формировании нового состава Совета, а также о возможности дать объективную оценку относительно критериев ФНС России, в частности исполнение положений налогового законодательства, наличие (отсутствие) задолженности по уплате налогов, в том числе при участии в деятельности юридических лиц и их сопровождения.
С.П. Кононенко:

-   о результатах работы Общественного совета в 2019 году, направленной на построение конструктивного диалога с налогоплательщиками, об исполнении УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре мероприятий плана работы, сформированных по поручению Общественного совета.
Н.Г. Антипина:

- о реализации проекта «Налог на профессиональный доход» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с 2020 года, о  нюансах использования данного режима налогообложения, о способах и условиях его применения, о способах регистрации в приложении «Мой налог».

Т.А. Кушникова:
- о  проведении мероприятий по информированию предпринимательского сообщества в 2019 году совместно с Торгово-промышленной палатой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, об организации информационной поддержки реализации проекта «Налог на профессиональный доход» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с 2020 года.
С.Н. Дмитриев:
- О возможностях сервиса ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», о формировании нового состава Общественного совета в 2020 году.
РЕШИЛИ:

1.  Принять отчет Председателя Общественного совета при Управлении              С.П. Кононенко.

2.    Принять отчет заместителя руководителя Управления В.В. Балута.

3.   Считать план работы Общественного совета при Управлении по итогам 2019 года исполненным.
4. Подготовить отчет о работе Общественного совета в 2019 году в целях размещения в региональном разделе официального сайта ФНС России по итогам согласования всеми членами Совета.
5. Членам Общественного совета при Управлении направлять дополнительные предложения в рамках деятельности секретарю Л.А. Шумковой в рабочем порядке.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре                                                                  С.П. Кононенко
_1033469358.doc
[image: image1.png]